
"Informacja o wyrobach zawierających azbest" 
 

Przypominamy o corocznym obowiązku składania formularza "Informacja o 
wyrobach zawierających azbest". Termin na złożenie dokumentu upływa 31 
stycznia, a obowiązek ten dotyczy zarówno osób fizycznych, jak i osób 
prawnych. 

 

Osoby fizyczne 

Osoby fizyczne, które posiadają wyroby zawierające azbest na terenie Gminy 

Burzenin, zobowiązane są do złożenia wypełnionego i podpisanego formularza 

"Informacja o wyrobach zawierających azbest". Informacja ta powinna zawierać wynik 

inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest sporządzonej poprzez spis z natury. 

Informacja podlega corocznej aktualizacji w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku. 

Osoby prawne 

Podmioty prawne, które posiadają wyroby zawierające azbest, składają formularz do 

Marszałka Województwa Łódzkiego. 

Ocena stanu wyrobów zawierających azbest 

Właściciel, użytkownik wieczysty lub zarządca nieruchomości, a także obiektu, 

urządzenia budowlanego, instalacji przemysłowej lub innego miejsca zawierającego 

azbest, przeprowadza kontrolę stanu tych wyrobów w terminach wynikających z 

oceny stanu tych wyrobów. 

Właściciel, użytkownik wieczysty lub zarządca nieruchomości obowiązany jest 

zgłosić prace polegające na zabezpieczaniu lub usuwaniu wyrobów zawierających 

azbest do właściwego organu administracji architektoniczno-budowlanej. 

 

Ważne przypomnienie 

Zgodnie z art. 346 ustawy Prawo ochrony środowiska, osoba, która nie przekazuje 

okresowo informacji o wyrobach zawierających azbest, podlega karze grzywny. Należy 

pamiętać, że dokumentacja musi być dostarczona do odpowiednich organów w 

wyznaczonym terminie. 

Podstawa prawna 

1. Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie wymagań w 

zakresie wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i 



oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby 

zawierające azbest (Dz. U. z 2011 r. Nr 8, poz. 31). 

2. Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 

2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania 

wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004 r. Nr 71, poz. 649 ze zmianami). 

3. Program Oczyszczania Kraju z Azbestu (załącznik do uchwały nr 39/2010 Rady 

Ministrów z dnia 15 marca 2010 r.). 

Do pobrania 

 Załącznik 1: Informacja o wyrobach zawierających azbest 

 Załącznik 2: Ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów 

zawierających azbest 

 Załącznik 3: Wzór oznakowania instalacji lub urządzeń zawierających azbest oraz rur 

azbestowo-cementowych 

Program Oczyszczania Kraju z Azbestu zakłada całkowite usunięcie wyrobów 

zawierających azbest z terenu całego kraju do 2032 roku. 

Dbajmy wspólnie o bezpieczeństwo i ochronę środowiska! 

Azbest jest groźny dla zdrowia, gdy unosi się w powietrzu i jest możliwość wdychania 

jego włókien. 

Włókienka azbestu są bardzo małe, niewidoczne dla oka i niewyczuwalne w dotyku - 

dlatego jedynym ostrzeżeniem dla człowieka jest świadomość zagrożenia. 

Stosuj się do zasad postępowania z wyrobami i odpadami zawierającymi azbest. 

Właściwe postępowanie skutecznie minimalizuje ryzyko. 

 

 


